
 

Area Lavori Pubblici - N. 248 del 24-05-2021 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI TECNICI LL.PP. 

  

 

 

 

Numero 

248 

Data 

24-05-21 

Oggetto: RIPARAZIONI VARIE - VIABILITA' STRADE  PIAZZE   

IMMOBILI - IMPEGNO DI SPESA DITTA EREDI PAOLONI LUIGI- 

 

 

 

N. 572 del Registro Generale  

 

L'anno  duemilaventuno,il giorno  ventiquattro del mese di maggio ,nel 

proprio Ufficio . 

 

 

IL RESPONSABILE AREA LL.PP. 
 

PREMESSO che occorre urgentemente intervenire con lavori di riparazione al 
patrimonio Comunale riferito agli immobili e strade, affinché si eliminano i rischi  
per la pubblica incolumità,  nei luoghi come segue: 
- riparazione alcuni tratti di viabilità in lastricato di  via Roma, sostituzione di 
pozzetto in ghisa in via molinella, riparazione pozzetto raccolta acque 
meteoriche via molinella , posizionamento pozzetto e tubazione acqua 
adiacente al C.O.C.; 
- intervento di adeguamento mattatoio con piccoli lavori di riparazione; 
- sistemazione androni e pareti di accesso alle scale mobili; 
- riparazione infiltrazioni dal tetto presso l’Istituto Omnicomprensivo Beato 
Simone Fidati loc. Molinella; 
- Pulizia tetto immobile spogliatoio impianti sportivi; 
- riparazione infiltrazioni tetto immobile adibito ad appartamenti a canone 
agevolato CQ3; 
- Sistemazione di un piccolo tratto del sentiero di S. Rita per Roccaporena  
 
-  Che per il mantenimento dei livelli di sicurezza igiene e decoro si ritiene 
necessario intervenire immediatamente;                   
 
-  Che con il personale Operaio in organico di questo Ente, non è possibile a 
fronteggiare adeguatamente ed immediatamente le problematiche createsi 
stante la mole di compiti attribuiti, a far fronte ai dovuti compiti istituzionali; 
 
- Che per tutte le problematiche sopracitate è evidente e necessario il ricorso 
all'ausilio di ditta con personale esterno; 
 



 

Area Lavori Pubblici - N. 248 del 24-05-2021 Pag. 2 

Visto che per l’affidamento del lavoro non è necessario ricorrere alla procedura 
negoziata, in base alla Legge 50/2016 in base al all’art. 36 comma 2, lett. a) ma 
si può procedere all’affidamento diretto anche senza consultazione di due o più 
operatori economici. 

 
Visto che per ragioni tecniche di economicità e di tempistica è stato richiesto il 
preventivo di spesa alla ditta impresa edile eredi Paoloni Luigi con sede in 
Logna p.iva 02584800540 la quale ha fornito per un importo di € 6.860,00 +  
iva  euro 1.509,20 per un totale di euro 8.369,20, ritenuto congruo e 
vantaggioso da questo ufficio; 
 
RITENUTO, pertanto, di dover di affidare, pertanto, Lavori di  che trattasi alla 
Ditta Paoloni Luigi con sede in Logna p.iva 02584800540  per l’importo 
complessivo di Euro 8.369,20; 
 
PRESO ATTO che ai sensi degli artt. 183 e 184 del T.U. 267/2000 la 
competenza per l'assunzione e la liquidazione di dette spese é attribuita al 
Responsabile del Servizio interessato, il quale provvede ad adottare apposite 
determinazioni; 
 

D E T E R M I N A 
 
1) DI RICHIAMARE quanto esposto in premessa quale parte integrante e 
sostanziale del presente dispositivo; 
 
2) DI AFFIDARE,” alla Ditta Paoloni Luigi con sede in Logna p.iva 
02584800540, per l’importo di Euro 8.369,20  i lavori di riparazione strade e 
immobili vari: 
 
3) DI IMPUTARE la somma di euro 8.369,20 cosi suddivisa: 
- quanto ad euro 500,00 al codice bilancio 01.05-1.03.02.09.000 ex ap. 340/02; 
- quanto ad euro 340,00 al codice bilancio 14.04-1.03.02.09.000ex ap. 2216/04; 
- quanto ad euro 2.600,00 al codice bilancio 10.05-1.03.02.09.004 ex ap. 
2122/15; 
- quanto ad euro 300,00 al codice bilancio 06.01-1.03.02.09.000 cap. 1776/05; 
- quanto ad euro 300,00 al codice bilancio 04.02-1.03.02.09.000 cap. 710/02; 
- quanto ad euro 400,00 al codice bilancio 04.02-1.03.01.02.000 cap. 692/03; 
- quanto ad euro 1.611,20 al codice bilancio 10.05-1.03.02.09.008 cap. 
2008/02; 
- quanto ad euro 2.318,00 al codice bilancio 09.02-1.03.02.09.000 cap. 
1724/03; 
del bilancio del corrente esercizio finanziario, cod. cig. ZBE31F0E5D 

 

4) DI DARE ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva con 
l'apposizione del visto di regolarità contabile apposto dal responsabile del 
servizio finanziario ai sensi dell'art.183, comma 7 del Dec. leg.vo n.267/2000, 
attestante la copertura finanziaria; 
 
4) DI PUBBLICARE la presente determinazione,anche a fini notiziari ed in 
ossequio al principi di cui alla legge n. 241/90, all'Albo Pretorio dell'ente per 15 
giorni consecutivi; 



 

Area Lavori Pubblici - N. 248 del 24-05-2021 Pag. 3 

 
248 

 



 

Area Lavori Pubblici - N. 248 del 24-05-2021 Pag. 4 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to    MARCACCIOLI LUCIA 

 

 

====================================================================== 

 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li, 24-05-21 

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

 

===================================================================== 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

23-07-21 al 07-08-21 Registro Albo pretorio n. 985 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 23-07-21                       F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

====================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale. 

 

IL RESPONSABILE 

MARCACCIOLI LUCIA  

Li, 

 

 


